7º Ficam revogadas as disposições em contrário.

PAÇO DO GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA-PB, em 04
de setembro de 2020.

Autoria: Executivo Municipal

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal , autorizado a abrir Crédito
Especial no valor de R$ 671.500,00 (seiscentos e setenta e um mil e quinhentos reais) ,
na forma abaixo discriminada:

06.000 - Secretaria da Administração

06.101 - Gabinete do Secretário

R$

04.122.5001.2157 - Promoção e Execução da Política Administrativa
3.3.90.39 - 1001 - Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Jurídica 5.000,00

[...]

Parágrafo Único – Compete ao Poder Executivo Municipal autorizar despesas referentes
ao custeio da administração do Programa CRÉDITO CIDADÃO. (Nova redação dada pela Lei nº
12.682 de 2013)

Art. 12-A – Fica autorizada a abertura de crédito especial no valor de R$ 1.300.000,00
(hum milhão e trezentos mil reais), convalidando seus efeitos ao exercício financeiro de 2005.
(Acrescido pela Lei nº 11.212/07)

Art. 16-A – Fica autorizada a abertura de crédito especial no valor de R$ 1.300.000,00
(Um Milhão E Trezentos Mil Reais), convalidando seus efeitos ao exercício financeiro de 2005.
(Renumerado do art. 12-A pela Lei nº 13.964/2020)

Art. 13 – A incidência do percentual estabelecido no inciso I, do Art. 4º não alcança os
contratos assinados anteriormente à edição da presente lei.

[...]

04-034/2020. ARP Nº 136/2020
Signatários: Diretor Executivo, o Sr. M auricio Navarro Burity, e o Sr. C leiton
Cesar Longo, representante legal da em presa M astersul Equipam entos de
Segurança Ltda - EPP.
Vigência: 05/09/2020 a 31/12/2020 .
Valor Total: R$ 436,00 (quatrocentos e trinta e seis reais).
Recursos Financeiros:

Fonte de
Recursos

Dotação O rçam entária
Cód.

Reduzido
Elem .

Despesa
Secretaria

1001

10.201.04.122.5001.2733
10.201.13.392.5269.1609
10.201.13.392.5269.1609
10.201.13.392.5269.2435

2909
2920
2901
2924

3.3.90.30 FUNJO PE

[...]

Nº 04-059/2019 ARP Nº 247/2019.
Signatários: Secretário de Desenvolvimento Social – SEDES, o Sr. Vitor Cavalcante
de Sousa Valerio e a Sra. Elaine Gomes Galvão, representante legal da empresa
UNIMIXX Comercio E Servicos Eireli..
Vigência: 05/09/2020 a 31/12/2020.
Valor Total: R$ 26.483,12 (vinte e seis mil quatrocentos e oitenta e três reais e doze
centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária
Código

Reduzido
Fonte

Elemento
de Despesa

Secretaria

14.101.08.241.5313.2582
14.101.08.243.5313.2592
14.101.08.244.5313.2581
14.101.08.244.5313.2893
14.101.08.244.5447.2984
14.104.04.122.5001.4437

[...]

Nº 04-059/2019 ARP Nº 250/2019.
Signatários: Secretário de Desenvolvimento Social – SEDES, o Sr. Vitor Cavalcante
de Sousa Valerio e a Sra. Jessica de Souza Bidô, representante legal da empresa JSB
Distribuidora Eireli.
Vigência: 05/09/2020 a 31/12/2020.
Valor Total: R$ 30.783,05 (trinta mil setecentos e oitenta e três reais e cinco
centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária
Código

Reduzido
Fonte

Elemento
de Despesa

Secretaria

14.101.08.241.5313.2582
14.101.08.243.5313.2592
14.101.08.244.5313.2581
14.101.08.244.5313.2893
14.101.08.244.5447.2984
14.104.04.122.5001.4437

[...]

necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social – SEDES.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa JSB Distribuidora Eireli.
Processo: 2020/006446.
Modalidade: P.E nº 04-015/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2020.
Valor Total: R$ 1.650,00 (hum mil seiscentos e cinquenta reais).
Recursos Financeiros:

Classificação
Orçamentária

Elemento de
Despesa

Código
Reduzido

Fonte Secretaria

14.101.08.241.5313.2582
14.101.08.243.5313.2592
14.101.08.244.5313.2581
14.101.08.244.5313.2893
14.101.08.244.5447.2984
14.104.04.122.5001.4437